昆明市晋宁区民政局

关于对晋宁区人大一届二次会议第121号建议的

答  复
程树才代表：

您在晋宁区人大一届二次会议上提出的“关于将居家养老工作人员纳入区财政补助”的建议，已交我局研究办理，现答复如下：
为积极推进我区的居家养老改革试点工作，晋宁区老龄办、晋宁区民政局、晋宁区财政局、晋宁区人力资源和社会保障局、晋宁区规划局联合印发《关于贯彻执行〈昆明市城乡社区居民家养老服务设施建设及运营管理实施意见〉的通知》（晋老办〔2017〕28号）（以下简称《意见》于2017年1月1日施行。《意见》明确，公建公营的城市、农村居家养老服务中心，可设置政府公益性岗位，配备专职工作人员，负责居家养老服务中心的日常工作。老年人在300人以下的居家养老服务设施，配备3名专职工作人员，老年人300至600人以上的居家养老服务设施，配备5-7名专职工作人员。农村居家、农村互助养老服务中心（站）设3-7名专职工作人员。采取政府购买服务方式配套管理人员和养老护理员。

同时，《意见》还明确规定，公办、民办居家养老服务中心（站）建成投入使用后，在中央和省级资金支持下，每年由市、区两级财政纳入年度预算，每个居家养老中心（站）给予不低于2.4万元的运营补助经费，由市、区两级分板块按比例承担（目前我区按5：5比例承担），并随着社会经济的发展而增长。

若有不妥，敬请批评指正，感谢您对我单位的支持！

PAGE
1